1

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:          /KH-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Ninh Bình, ngày       tháng 4 năm 2020

ơ

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát việc triển khai các biện pháp phòng chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 tại các cơ sở Y tế

Thực hiện Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19, Sở Y tế xây dựng kế

hoạch kiểm tra, giám sát việc triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp do Covid-19 tại cơ sở Y tế như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Kiểm tra, giám sát sự tuân thủ các quy định phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do virút Corona 2019, tại các cơ sở y tế trong và ngoài công lập.

2. Nội dung

- Kiểm tra theo Quyết định 468/QĐ-BYT ngày 19/2/2020 về hướng dẫn

phòng và kiểm soát lây nhiễm bệnh viêm đường hô hấp cấp do virút Corona

2019 trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

- Kiểm tra theo công văn 1385/BCĐQG ngày 19/3/2020 của Ban chỉ đạo

Quốc gia phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi

rút Corona gây ra về hướng dẫn đón tiếp, sàng lọc, khám bệnh, phân loại, cách

ly người bệnh COVID-19 và các văn bản khác có liên quan.

3. Thành phần Đoàn kiểm tra

- Lãnh đạo Sở Y tế; các phòng chức năng: Nghiệp vụ Y, Quản lý hành

nghề, Thanh tra Sở; Lãnh đạo bệnh viện huyện, Trung tâm Y tế, Phòng Y tế

huyện, thành phố.

4. Thời gian, địa điểm

Thời gian Đoàn 1 Đoàn 2

Ngày 14/4/2020 Huyện Nho Quan Huyện Kim Sơn

Ngày 15/4/2020 Huyện Gia Viễn Huyện Yên Khánh

Ngày 16/4/2020 Huyện Hoa Lư Huyện Yên Mô

Ngày 17/4/2020 Thành phố Ninh Bình Thành phố Tam Điệp

5. Phân công nhiệm vụ

- Phòng Nghiệp vụ Y: chuẩn bị các tài liệu chuyên môn liên quan nội dung

kiểm tra, giám sát.

2

- Phòng Quản lý Hành nghề chuẩn bị danh sách các cơ sở phòng khám đa

khoa tư nhân trên địa bàn.

- Thanh tra Sở làm đầu mối liên hệ với địa phương thực hiện kế hoạch

kiểm tra, phối hợp phòng Nghiệp vụ Y tổng hợp báo cáo.

- Văn phòng Sở Y tế bố trí phương tiện cho Đoàn kiểm tra theo kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Bệnh viện huyện, TTYT huyện, thành phố;

- Các phòng Y tế huyện, thành phố;

- Các phòng khám đa khoa tư nhân;

- Lưu: VT.

                  GIÁM ĐỐC

Vũ Mạnh Dương

		2020-04-10T08:47:43+0700

		2020-04-10T14:11:47+0700

		2020-04-10T15:35:32+0700

		2020-04-10T15:35:32+0700

		2020-04-10T15:35:32+0700